СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЦАЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.01.2023 г.                                                                                  № 66/156

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве в  Цацинском сельском поселении Светлоярского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.11.2007 № 259-ФЗ  «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 31.07.2020 № 248-ФЗ                        «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 28.11.2014  № 156-ОД «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской области», руководствуясь Уставом Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области,  Совет депутатов Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области
решил:

1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в  Цацинском сельском поселении Светлоярского муниципального района Волгоградской области.
[bookmark: _Hlk73706793][bookmark: _Hlk77096774][bookmark: _Hlk77084160]2. Решение Совета депутатов Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 04.08.2021 г. № 39/91 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в  Цацинском сельском поселении Светлоярского муниципального района Волгоградской области» (в редакции  решений  от 20.01.2022  № 47/108,  от 12.12.2022  № 62/144) считать утратившим силу.
[bookmark: _GoBack]
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Цацинского сельского поселения  Попову Н.Н.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов                              Глава Цацинского сельского
Цацинского сельского поселения                           поселения

______________ В.В.Лисицкая                                _____________ Н.Н.Попова